プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース

平成２６年 ３月発信

報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位

““““まんが「油屋熊八」まんが「油屋熊八」まんが「油屋熊八」まんが「油屋熊八」””””似顔画コーナー開催の件似顔画コーナー開催の件似顔画コーナー開催の件似顔画コーナー開催の件

まんが「油屋熊八」とツー・-ショットの似顔絵を！！

““““まんが「油屋熊八」制作推進室まんが「油屋熊八」制作推進室まんが「油屋熊八」制作推進室まんが「油屋熊八」制作推進室””””は、は、は、は、“まんが「油屋熊八」“まんが「油屋熊八」“まんが「油屋熊八」“まんが「油屋熊八」””””似顔絵コーナーを開催し似顔絵コーナーを開催し似顔絵コーナーを開催し似顔絵コーナーを開催し、、、、

第１００回別府八湯温泉まつりを盛り上げ第１００回別府八湯温泉まつりを盛り上げ第１００回別府八湯温泉まつりを盛り上げ第１００回別府八湯温泉まつりを盛り上げます。ます。ます。ます。

“まんが「油屋熊八」制作推進室”は、来たる“第１００回別府八湯温泉まつり”を盛り上げる

目的で、下記の通り“まんが「油屋熊八」”似顔絵コーナーを開催いたします。

記

開催日時：平成２６年４月５日（土）～６日（日）午前１０時－午後４時

開催場所：ＪＲ別府駅コンコース内

イベント内容：抽選で選ばれた来場者６０名に対して、漫画家クニ・トシロウ（別府大学客員教

授）が、まんが「油屋熊八」とのツー・ショットのまんが似顔絵を描き、プレゼ

ントする。

       また、先着３００名に対して、まんが「油屋熊八」のキャラクターが描かれたメ

ガネ拭きを記念品として無料配布する。

以上

＜概要＞＜概要＞＜概要＞＜概要＞

”まんが「油屋熊八」制作推進室”は、別府温泉創世の父”油屋熊八”の漫画化を実現す

ることを目的に集まった地元出身者、地縁者の有志により組織され活動を行っております。

”まんが「油屋熊八」制作推進室”は、稀代のアイデアマン、名プロモーターであった

「油屋熊八」翁をまんがキャラクター化することは、改めて「油屋熊八」翁を顕彰し、世に

広く知らしめることとなり、別府温泉のみならず、大分県の観光事業を促進することの一助

となると考えて活動しております。

本企画は、ＪＲ西日本別府駅様のご協力を得て”まんが「油屋熊八」制作推進室”が、

記念すべき“第１００回別府八湯温泉まつり”を側面から盛り上げる目的で、独自開催する

ものです。

””””まんが「油屋熊八」制作推進室まんが「油屋熊八」制作推進室まんが「油屋熊八」制作推進室まんが「油屋熊八」制作推進室””””

〒〒〒〒874874874874----0919091909190919    大分県別府市石垣東大分県別府市石垣東大分県別府市石垣東大分県別府市石垣東 3333----4444----6666

＜本件に関するお問い合わせ＞

”まんが「油屋熊八」制作推進室”

〒874-0919 大分県別府市石垣東 3-4-6

担当者） 二宮 浩 ： ninomiya@asopics.com

後藤俊介 ： goto@relay.co.jp

FAX） 0977-24-8817